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PROCESVERBAL
I  mbledhjes së Komisionit për Arsim, Kulturë, Rini, Sport, Administratë Publike,

Qeverisje Lokale dhe Media

Në mbledhje morën pjesë : Ramë Vataj, Enis  Kervan, Bekim Haxhiu,  Xhevahire Izmaku,
Sadri Ferati, Lirije  Kajtazi, Teuta Haxhiu, Jeton Svirca dhe Murselj Halijili.
Mungoi: Eqrem  Kryeziu dhe Afrim Kasolli

Nga stafi mbështetës i komisionit: Lule Ymeri,Shaip Goxhuli dhe Mirjeta Heta.

Mbledhjen e kryesoi, Ramë Vataj, kryetar i Komisionit.

Për këtë mbledhje u propozua ky rend dite:

1. Miratimi i rendit të ditës;
2. Shqyrtimi në parim i Projektligjit për Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të Kosovës, nr.

04/L-255;
3. Të ndryshme.

1. Miratimi i rendit të ditës

Rendi i ditës u miratua pa ndryshime.

2. Shqyrtimi në parim i Projektligjit për Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të
Kosovës, nr.04/L-255

Komisioni shqyrtoi në parim Projektligjin për Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të Kosovës
dhe vlerësoi se projektligji ka bazë kushtetuese në aspektin përmbajtjesor, i plotëson  kushtet e
përcaktuara me rregullat e hartimit të legjislacionit, si dhe kushtet e caktuara me Rregulloren  e



Kuvendit, për t’u proceduar për shqyrtim dhe për miratim në parim, andaj vendosi që Kuvendit
t’ia paraqesë këtë

R e k o m a n d i m

Të miratohet, në parim, Projektligji nr. 04/L-255  për  Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të
Kosovës.

3. Të ndryshme

Në këtë pikë të rendit të ditës nuk pati diskutim.

Mbledhja përfundoi në orën 14:50.

E përgatiti:
Njësia për Mbështetjen e Komisionit.

Kryetari i Komisionit
Ramë Vataj


